
 
 Il Sindaco sottopone alla Giunta Comunale l’allegata proposta di delibera avente per 
oggetto: 
 
COPPA ITALIA REGIONALE DI SCHERMA E CAMPIONATO REGIONALE DI 
SCHERMA IN CARROZZINA. PALESTRA DANTE - FALCK 25 E 26 APRILE 2009. 
CONCESSIONE PATROCINIO.  
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
- Vista l’allegata proposta di delibera; 
 
-  Ritenuto di approvarla, riconoscendone il contenuto; 
 
- Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 - 1° comma del D. Lgs. n. 267/00, come da 
foglio allegato; 
 
-  Richiamato l’art. 134 - 4° comma del D. Lgs. n. 267/00;  
 
-  Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge, anche  per quanto riguarda l’immediata 
eseguibilità della presente deliberazione; 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, l’allegata proposta avente ad oggetto:  
       

“COPPA ITALIA REGIONALE DI SCHERMA E CAMPIONATO REGIONALE DI 
SCHERMA IN CARROZZINA. PALESTRA DANTE - FALCK 25 E 26 APRILE 
2009. CONCESSIONE PATROCINIO. “ 

 
2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 - 4° comma del D. Lgs.n. 267/00. 
 

 
 ALLEGATI: 
 
           Proposta di deliberazione (1 pagina) 
 Relazione a firma Dr. Martini  (2 pagine) 
 Foglio Pareri (1 pagina) 

 



Oggetto:  COPPA ITALIA REGIONALE DI SCHERMA e CAMPIONATO 
REGIONALE DI SCHERMA IN CARROZZINA. Palestra Dante – 
Falck. 25 e 26 aprile 2009. Concessione patrocinio. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista l’allegata relazione del Servizio Sport in data 21 gennaio 2008, che si 
intende fare parte integrante del presente atto;  
 
Vista la richiesta di patrocinio da parte dell’Associazione schermistica 
dilettantistica Bresso, presentata in data 9 dicembre 2008. 
 
Vista la Deliberazione di G.C. n. 380 del 23/12/2008, con cui si adeguava il 
deposito cauzionale della palestra della Scuola Dante – Falck; 
 
Visti il vigente Regolamento per la concessione dei benefici e del patrocinio da 
parte dell’Amministrazione comunale; 
 
Visti i pareri espressi a norma dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267 del 
18/08/2000, come da foglio allegato; 
 
Richiamato l’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 
 
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge, anche per quanto riguarda 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione; 
 
 

DELIBERA 
 
1) di concedere il patrocinio e l’uso gratuito della palestra della Scuola “Dante – 

Falck” all’Associazione schermistica dilettantistica Bresso, organizzatrice 
delle manifestazioni in oggetto nelle giornate del 25 e 26 aprile 2009; 

2) di dare atto che, come stabilito con Deliberazione di G.C. n. 380 del 
23/12/2008, deve essere costituito da parte del patrocinato un deposito 
cauzionale di € 1.549,37.= a garanzia del corretto utilizzo della struttura e 
del rimborso di eventuali danni arrecata alla stessa; 

3) di prendere atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa 
da parte dell’Amministrazione comunale; 

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.  



 

 

 
RELAZIONE  

 
 
Con nota prot. gen. n. 103.449 del 9 dicembre 2008 l’Associazione schermistica 
dilettantistica Bresso, ha presentato richiesta di Patrocinio con intervento non 
oneroso da parte dell’Amministrazione comunale che comporta l’uso dello 
stemma del comune sul materiale di pubblicizzazione, accompagnato dalla 
frase “manifestazione patrocinata dalla Città di Sesto San Giovanni – Medaglia 
d’oro al V.M.” e del logo del portale del cittadino www.sestosg.net Il portale del 
cittadino, più la concessione gratuita della palestra della Scuola “Dante – Falck” 
per l’organizzazione delle manifestazioni in oggetto. 
 
Allo scopo la Società dichiara che: 
• le manifestazioni sono di carattere sportivo; 
• la partecipazione alle iniziative  è aperta a tutta la cittadinanza  gratuitamente; 
• l’iniziativa non ha fine di lucro; 
• non vi sarà patrocinio da parte di altri Enti; 
• verrà garantita l’assistenza medica durante lo svolgimento delle 

manifestazioni; 
• tutti gli atleti partecipanti alle gare saranno sottoposti a visita medica per 

l’attività agonistica. 
Essendo detta richiesta conforme a quanto previsto dal vigente Regolamento 
per la concessione del patrocinio e dei benefici da parte dell’Amministrazione 
comunale, si propone di esprimere parere favorevole alla concessione del 
patrocinio e di concedere l’utilizzo gratuito della palestra della Scuola “Dante – 
Falck” nelle giornate del 25 e 26 aprile 2009. 
Si dà atto che, come stabilito con deliberazione di G.C. n. 380 del 23/12/2008, 
deve essere costituito da parte del patrocinato un deposito cauzionale di           
€ 1.549,37.= a garanzia del corretto utilizzo della struttura e del rimborso di 
eventuali danni arrecata alla stessa. 
 
Sesto San Giovanni, 21 gennaio 2008.    
 
        Il Funzionario    

         Massimo Martini 
Si concorda sul parere espresso. 
                  Il Direttore 
              Daniela Fabbri 


